
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
28/09/2020 

268 84 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

CAMST SOC. COOP A.R.L.   CIG 8444194155 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 28/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

CAMST SOC. COOP A.R.L. –  CIG 8444194155 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO SEGRETERIA   

 

Richiamato: 

- l’attuale stato di emergenza nazionale derivante dalla pandemia COVID 19, da cui le recenti 

problematiche relative anche all’apertura delle scuole: “ Indicazioni operative per la gestione di 

casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia” del 21.08.2020; per 

cui ogni scuola deve seguire le indicazioni per la prevenzione dei casi COVID-19 del Ministero 

della Istruzione (MI), del Ministero della Salute (MdS) e del Comitato Tecnico Scientifico (CTS), e 

per cui detti documenti aggiornati rappresentano l’attuale riferimento delle attività; 

- le recenti linee di indirizzo per la riapertura delle scuole in Piemonte in data 09.09.2020, in cui 

nell’evidenziare un possibile aumento del rischio di circolazione del virus COVID-19, vengono 

riportate le indicazioni riferite all’attuale situazione epidemiologica, comprendenti le misure di 

prevenzione per le attività didattiche, tra cui il “Pasto in refettorio”; 

- che in detto ambito, trova pertanto necessariamente l’attuazione il servizio di refezione scolastica, 

che dovrà adeguarsi per il rispetto delle prescrizioni sanitari attuali che successive, sopra richiamate; 

Evidenziato che è scaduto il contratto per la gestione del servizio di mensa scolastica – a.s 2017/18 

e 2018/19, e 2019/2020, e pertanto, è necessario adottare, con la dovuta urgenza i provvedimenti 

propedeutici, atti a consentire il regolare e tempestivo funzionamento della mensa per l’anno 

scolastico 2020/2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 130 del 17.09.2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, in cui nel manifestato l’intenzione del rinnovare del servizio di 

refezione scolastica anche per l’anno scolastico 2020/2021, stante la necessita della tempestiva, 

quanto urgente aggiudicazione di detto servizio di refezione scolastica, è stato approvato il nuovo 

Capitolato d‘appalto, unitamente agli atti di indirizzo sulle modalità di aggiudicazione al 

Responsabile del servizio, in ragione quindi dei tempi ristretti rispetto all’avvenuta apertura delle 

scuole, riferiti  rispettivamente: 

a) all’aggiudicazione ed affidamento diretto, fermo restando le modalità del prezzo più basso, 

già richiamato, nel rispetto delle modalità del nuovo Capitolato Speciale d’appalto, anche 

motivando la deroga al principio di rotazione, mediante affidamento diretto previsto dall’art. 

1 comma 2 lett. a) e comma 3 e combinato art. 8 comma 1 lett. c) della legge 11.09.2020 n. 

120; 

b) al mandato al Responsabile del servizio dell’approvazione degli atti relativi e conseguenti 

alla presente deliberazione, comprendenti la determinazione a contrarre e di aggiudicazione 

conseguente dalle modalità di gara nel rispetto degli atti di indirizzo sopra richiamati; 

Visto, in particolare l’art. 36, comma 2 lett. a) e 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

anche tenuto con del recente disposto dell’art. 1 comma 2 ed art. 8 del D.L. 16.07.2020 n. 76, 

converto nella legge 11.09.2020 n. 120, che ha previsto il limite per l’affidamento diretto di servizi 

per importi inferiori a € 75.000,00=, senza peraltro alcun riferimento al rispetto del principio di 

rotazione invece previsto per la procedura negoziata di cui alla successiva lett. b) del medesimo art. 

36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

Considerata la possibilità pertanto dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 

come modificato dall’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2000 convertito nella legge n. 120/2020, 



e combinato art. 63, comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ed art. 1, comma 2 ed art. 8 

della medesima legge 120/2020; ciò stante l’avvenuta apertura delle scuole, di cui non vi era 

assicurazione nell’attuale stato di emergenza sanitaria nazionale, come confermato dalla recente 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 29 luglio 2020 “Proroga dello stato di emergenza 

in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili.”, che dispone: “ è prorogato, fino al 15 ottobre 2020, lo stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso   all'insorgenza   di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili.”; 

Dato atto del positivo grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale (esecuzione a regola d’arte, rispetto dei tempi e dei costi pattuiti) con la ditta CAMST 

SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO); 

Atteso che, per quanto sopra esposto, nel caso di specie, per la scelta dell’operatore economico 

cui affidare il servizio, è possibile procedere con il ricorso al MEPA mediante trattativa diretta 

(TD); 

Ritenuto di dover attivare il servizio di mensa scolastica a far data, presumibilmente, dal 5 ottobre 

2020 al 11 giugno 2020 e, comunque, dalla data indicata nel verbale di consegna del servizio fino 

al termine delle attività didattiche programmate per l’a.s. 2020/2021, come previsto dal calendario 

scolastico regionale; 

Dato atto che occorre dar luogo senza indugio, stante l’urgenza dichiarata, all’affidamento del 

servizio refezione scolastica, al fine di assicurare l’erogazione dello stesso; 

Visto l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, così come modificato dall’art. 22 del D.lgs. 56/2017, il quale dispone che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di 

cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionali, ove richiesti”; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 130 del 17.09.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato conferito a titolo di indirizzo al Responsabile dell’Area Ammnistrativa - Servizi 

generali, l’adozione della gara mediante trattativa diretta (TD) con utilizzo della piattaforma MEPA con 

le modalità cui all’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art. 1, 

comma 2 lett. a) del D.L. 76/2000 convertito nella legge n. 120/2020, sulla base del criterio del 

prezzo più basso, e combinato art. 8 della medesima legge 120/2020 rispetto ai termini di gara, 

con invito alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L.; 

- che con medesima delibera G.C. n. 130/20 è stato approvato il capitolato d’appalto che ne 

disciplina il servizio; 

- che con determina a contrarre n. 262 del 21.09.2020 è stata pertanto indetta la procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 

1, comma 2 lett. a) della legge 120/2020 e combinato art. 1 coma 3 della medesima legge n. 

120/2020, come sopra precisato, per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per la 

Scuola del Comune di Borgo Ticino per l’a.s. 2020/2021, con invito alla ditta CAMST SOC. COOP 

A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), con 



approvazione degli allegati: 

* Domanda e Autocertificazioni 

* Modello offerta 

 

- che la trattativa diretta è stata attivata su MEPA in data 21.09.2020 e la scadenza per la 

presentazione delle offerte fissata per le ore 18.00 del 24.09.2020; 

- che il giorno 25.09.2020 alle ore 10.00 è stato indicato per la valutazione dell’offerta tramite 

portale MEPA/CONSIP; 

 

Vista l’offerta presentata dalla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli 

n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 00501611206, che ha 

proposto un prezzo a corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la sicurezza non oggetto di ribasso di 

€ 0,16 ed IVA (4%), corrispondente ad una spesa complessiva presunta di € 77.725,44=;  

 

Dato atto inoltre che la Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L., ha proposto in sede di offerta, un 

rimborso delle utenze riferite al comodato d’uso dei locali del centro cottura, pari al 3,00% del 

valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 5,03/pasto, nonché una “royalties”, 

riferite alla produzione di pasti presso il centro cottura e destinata ad altre utenze, pari al 1,00% 

del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 5,03/pasto;   

 

Dato atto che la ditta CAMST SOC. COOP A.R.L., ha dichiarato il possesso dei requisiti previsti e 

dichiarato l’assenza dei motivi di esclusione dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di procedere, all’approvazione della proposta di aggiudicazione dell’appalto del servizio 

in oggetto alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione 

Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 00501611206, che ha proposto un prezzo a 

corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la sicurezza non oggetto di ribasso di € 0,16 ed IVA (4%), 

corrispondente ad una spesa complessiva presunta di € 77.725,44=, oltre al rimborso per le utenze  

ed alle royalties sopra citate, quantificato in via presunta per le sole utenze in € 2.172,96=, 

rimandando a successivo atto la quantificazione del rimborso royalties; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla disposizione dell'aggiudicazione a favore della Ditta CAMST 

SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – 

C.F. 00311310379 – P.I. 00501611206, fatta salva la verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 

sede di gara; 

 

CONSIDERATO che infatti l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

in capo all'aggiudicatario ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50 e s.m.i.; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

VISTI gli articoli 107 e 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., l’appalto 

del “SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021” – 

Cig 8444194155, alla Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L. con sede legale in Via Tosarelli n. 

38, Frazione Villanova a Castenaso (BO), – C.F. 00311310379 – P.I. 00501611206, che ha 

proposto un prezzo a corpo per pasto di € 5,03 oltre oneri per la sicurezza non oggetto di 

ribasso di € 0,16 ed IVA (4%), corrispondente ad una spesa complessiva presunta di € 

77.725,44=;  

2) di assumere pertanto la spesa complessiva di € 77.725,44= Iva e oneri della sicurezza 

compresi, con imputazione per € 34.544,64=.alla codifica 4.6.1.103 cap. 65400 del 

Bilancio corrente esercizio e la differenza di € 43.180,80= al Bilancio esercizio 2021 alla 

medesima codifica e capitolo; 

3) di dare atto che il servizio ristorazione scolastica a.s. 2020/2021 inizierà il 05.10.2020 e 

terminerà l’11 giugno 2020 e, comunque, dalla data indicata nel verbale di consegna del 

servizio fino al termine delle attività didattiche programmate per l’a.s. 2020/2021, come 

previsto dal calendario scolastico regionale; 

4) Di dare atto inoltre che la Ditta CAMST SOC. COOP A.R.L., ha proposto in sede di 

offerta, un rimborso delle utenze riferite al comodato d’uso dei locali del centro cottura, 

pari al 3,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del prezzo proposto di € 

5,03/pasto, nonché una “royalties” riferite alla produzione di pasti presso il centro cottura 

e destinata ad altre utenze, pari al 1,00% del valore di ogni singolo pasto prodotto del 

prezzo proposto di € 5,03/pasto;   

5) Di quantificare pertanto il rimborso, per le sole utenze, in via presunta in € 2.172,96=, 

introitando l’entrata alla codifica 3.500.2 cap. 71503 per € 965,76= al Bilancio 2020 e la 

differenza di € 1207,20= alla medesima codifica e capitolo del Bilancio 2021, rimandando 

a successivo atto la quantificazione ed introito relativa alla “royalties”; 

6) di liquidare la spesa a presentazione di fattura mensile e previo atto di liquidazione da 

parte del responsabile del servizio; 

7) di approvare il contratto generato automaticamente dal Sistema MEPA di Consip che 

fissa clausole specifiche dell’appalto di cui trattasi;  

8) di perfezionare l’affidamento con le modalità e nelle forme previste nel mercato 

elettronico con la stipula del contratto e la trasmissione di tale documento generato dal 

sistema MEPA, procedendo all’accettazione dell’offerta presentata dalla sopracitata ditta per 

le attività in oggetto presentata sul MEPA il 24/09/2020 alle ore 11.43; 

9) di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso in capo 

all’aggiudicatario dei requisiti di cui all’articolo 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

      

 

============ 

 

        

         Il Responsabile del Servizio 

                   Sabina Gnemmi 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.84 del 28/09/2020

28/09/2020Data: Importo: 34.544,64

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST SOC. COOP A.R.L.   CIG 8444194155

Bilancio
Anno: 2020

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 151.150,00
59.055,81
34.544,64
93.600,45
57.549,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 120.000,00

31.452,81

34.544,64

65.997,45

Disponibilità residua: 54.002,55

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 632/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 632/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 632/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CAMST SOC. COOP. A.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/09/2020

8444194155C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.84 del 28/09/2020

28/09/2020Data: Importo: 43.180,80

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST SOC. COOP A.R.L.   CIG 8444194155

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 142.150,00
32.083,10
43.180,80
75.263,90
66.886,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 120.000,00

24.240,10

43.180,80

67.420,90

Disponibilità residua: 52.579,10

Capitolo: 65400

Oggetto: SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE - Mense scolastiche -
prestazione di servizi

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 81/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 81/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 81/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CAMST SOC. COOP. A.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/09/2020

8444194155C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.84 del 28/09/2020

28/09/2020Data: Importo: 965,76

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST SOC. COOP A.R.L.   CIG 8444194155

Bilancio
Anno: 2020

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 288.600,00
84.636,17

965,76
85.601,93

202.998,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 11.700,00

5.974,45

965,76

6.940,21

Disponibilità residua: 4.759,79

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2020 127Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 127:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 127:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

CAMST SOC. COOP. A.R.L.Debitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/09/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Amministrazione nr.84 del 28/09/2020

28/09/2020Data: Importo: 1.207,20

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE ED AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CAMST SOC. COOP A.R.L.   CIG 8444194155

Bilancio
Anno: 2021

3 - Entrate extratributarie
500 - Rimborsi e altre entrate correnti
2 - Rimborsi in entrata

Stanziamento attuale: 244.400,00
19.500,00

1.207,20
20.707,20

223.692,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.000,00

2.180,00

1.207,20

3.387,20

Disponibilità residua: 3.612,80

Capitolo: 71503

Oggetto: ENTRATE  EXTRATRIBUTARIE - Rimborsi diversi da Imprese

Progetto:

GNEMMI SABINA - SEGRETERIA

GNEMMI SABINA - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 8Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 8:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 8:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

CAMST SOC. COOP. A.R.L.Debitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 28/09/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


